
UCHWAŁA NR XLIV.292.23 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie części zadania publicznego w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku  z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b  ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1) Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Augustowskiemu, w celu zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców Gminy Kalinowo w zakresie komunikacji zbiorowej, części zadania 
publicznego w zakresie transportu zbiorowego. 
2) Przekazanie przez Gminę Kalinowo zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie 

porozumienia między gminą a powiatem. 
3) Upoważnia się Wójta Gminy Kalinowo do zawarcia porozumienia, o którym mowa w ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Mieczysław Głębocki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15EBA69C-A47F-4E2F-B081-DBE031236196. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 ze zm.) gminy mogą zawierać porozumienia między gminą a powiatem w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca 
powierzone jej zadania przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związanych                        
z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców  
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 
Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1343 ze zm.) wymaga, aby dla przewozów obejmujących obszar gmin sąsiadujących gminy 
zawarły porozumienie, mocą którego jednej z nich powierzona zostanie funkcja organizatora 
publicznego transportu zbiorowego, do zadań którego należeć będzie planowanie, organizowanie   
i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym na obszarze i w zakresie objętym 
porozumieniem między gminą a powiatem. 
Przekazanie części zadania polegającego na uruchomieniu transportu publicznego na trasie 
Kalinowo – Augustów Powiatowi Augustowskiemu, zapewni ciągłość prowadzenia usług 
publicznego transportu zbiorowego dla mieszkańców Gminy Kalinowo. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15EBA69C-A47F-4E2F-B081-DBE031236196. Uchwalony


	UCHWAŁA NR XLIV.292.23 RADY GMINY KALINOWO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


